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1 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
1.1 Statinio statybos vieta: 
 
Projektuojamo statinio statybos sklypas yra Veterinarų g.27, Biruliškių k., Kauno rajono savivaldybė, kad. Nr. 
5233/0010:515; Sklypas yra Kauno LEZ teritorijoje. Sklypas yra kitos paskirties žemė, pramonės ir 
sandėliavimo objektų teritorijos. Sklypo nuosavybės teisė priklauso Lietuvos Respublikai, nuomininkas yra 
„Kauno LEZ valdymo UAB“, subnuomininkas – UAB „Geras baldų fabrikas“. 
 

 
1 pav. Statinio statybos vieta 

 
 
Statybos rūšis – naujų statinių statyba.  
Statytojas - FREDA IV, UAB. 
 
Susijusių projektų nėra. 
 
1.2 Esamos situacijos analizė magistralinio dujotiekio (MD) atžvilgiu 
 
Į sklypą nurodytą 5 punkte patenka per Kauno LEZ einantis rekonstruotas MD tinklas, atitinkantis 3 vietovės 
klasę, su dujotiekio apsaugos zona (25m abipus vamzdyno). Taip pat patenka suplanuotas ir suprojektuotas 
MD, atitinkantis 3 vietovės klasę, su apsaugos zona (25m abipus vamzdyno). 
 
Sklype projektuojamas vienas inžinerinės paskirties statinys (stoginė) sklype su privažiavimu, kuris nepatenka 
į esamo MD 3 vietovės klasės teritorijos ribas, (po 200m abipus vamzdyno ašies), žiūrėti 2 pav. 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Gamtinių dujų įstatymo (Valstybės žinios, 2000-10-25, Nr. 89-2743) 46 
dalimi, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014-01-28 įsakymu Nr. 1-12 (įsakymo 2017-06-28 
redakcija Nr. 1-169) patvirtintų Magistralinio dujotiekio įrengimo ir plėtros taisyklių 2, 18, 19 punktų bei 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010-07-16 įsakymu Nr. 1-213 (įsakymo 2019-12-18 redakcija Nr. 
1-332) patvirtintų Magistralinių dujotiekių apsaugos taisyklių 8 punkto nuostatomis yra įtvirtinta pareiga 
gauti magistralinio dujotiekio savininko rašytinį pritarimą (sutikimą) tuo atveju, kai veikla (veiksmai) yra 
planuojama bet kurioje teritorijoje, esančioje 200 metrų ar mažesniu atstumu nuo magistralinio dujotiekio 
vamzdyno. Šiuo konkrečiu atveju reikalavimas taikomas tik žemės sklypui, kuriame planuojamas statinys. 
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Stoginė tarnaus anksčiau suprojektuotų gamybinių pastatų (Fredos g. 2) stambiagabaričių krovinių laikinam 
saugojimui, stoginėje nebus įrengiama darbo vietų. 
 
3 vietovės klasės teritorijoje leistinas mažiausias atstumas nuo esamo MD vamzdžio ašies iki pastatų yra 29m 
abipus vamzdyno ašies, o 3 vietovės klasės teritorijoje, kuriai taikomi 1 vietovės klasės reikalavimai, leistinas 
mažiausias atstumas nuo esamo MD vamzdžio ašies iki pastatų yra 42m abipus vamzdyno ašies. 
Projektuojamas statinys, kurio arčiausio taško koordinatės yra x-6088925,28 ir y-500687,33 nutolęs 216,81 
m nuo esamo MD ašies ir 207,71 m nuo suplanuoto perspektyvinio MD. 
 
Teritorijos aptvėrimas aplink stoginę neprojektuojamas. 
 
Šie sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų teisių. 
 
Sklype nėra vidinių kiemo kelių sankirtų su esamu rekonstruotu MD ir suplanuotu perspektyviniu MD. 
 
MD projektuotojas UAB "Ardynas" išankstinių apsaugos priemonių imtis nereikalauja ir nerekomenduoja. 
 
Pasikeitus sklypo savininkui/nuomininkui visi reikalavimai MD ir derinimui su AB Amber Grid privalo būti 
perkeliami analogiškai. 
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Pav. 1. Situacijos schema. Projektuojamo inžinerinio statinio (stoginės) padėtis magistralinio dujotiekio 
atžvilgiu 

 
1.3 Esamos situacijos analizė aerodromo apsaugos zonų atžvilgiu 
 
Kauno Karmėlavos aerodromo kylimo ir tūpimo tako ilgis yra 3400m. Nagrinėjamas sklypas yra už 4630m nuo 
pakilimo tako galo, taigi, patenka į aerodromo apsaugos zoną D, kurioje leidžiama statyti ir rekonstruoti 
statinius ir įrengti įrenginius, kurių aukštis ne didesnis 45 metrai nuo aerodromo žemiausios kilimo ir tūpimo 
tako slenksčio altitudės. 

 

 
Pav. 2. Situacijos schema. Aerodromo apsaugos zona 

 
 
1 TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS (SKLYPE ESANTYS STATINIAI, INŽINERINIAI TINKLAI IR 

ĮRENGINIAI, ŽELDINIAI, GEOLOGINĖS, HIDROGEOLOGINĖS SĄLYGOS, HIGIENINĖ IR EKOLOGINĖ 
SITUACIJA, APLINKINIS UŽSTATYMAS IR KT.); 

 
Projektuojamo pastato sklypas yra sunkiai apibūdinamos formos – pailgas trapecijos formos su susiaurėjimu 
pietvakarių pusėje. Sklypo ilgoji karštinė apie 800m, plotis apie 220m. Visas klypo plotas 103 190m² 
 

Sklype esantys servitutai: 
S1-E - tarnaujantis, teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas 
(eksploatuojančioms bendrovėms), 0,0071 ha. 
S2-E - tarnaujantis, teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas 
(eksploatuojančioms bendrovėms), 0,0315 ha. 
S3-E - tarnaujantis, teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas 
(eksploatuojančioms bendrovėms), 0,0585 ha. 
S4-E - tarnaujantis, kelio servitutas (žemės sklypo kadastro Nr. 5233/0010:85), 0,0267 ha. 

 
Žemiau pažymėti sklypo servitutai žemės plane. 
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Pav. 3. Žemės sklypo planas su pažymėtais servitutais 

 
Teritorijos, kuriose taikomos SŽNS: 

• Neįregistruota (NTR) aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmas skirsnis), visas sklypas 
• Neįregistruota (NTR) magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių) apsaugos zonos (III 

skyrius, penktas skirsnis), 1491 m2
. 

• Neįregistruota (NTR) skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštas skirsnis), 71 m2
. 

• Neįregistruota (NTR) melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (IV skyrius, 
antras skirsnis), 4381 m2

. 
• Neįregistruota (NTR) vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

apsaugos zonos (III skyrius, dešimtas skirsnis), 316 m2
. 

• Neįregistruota (NTR) elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos 
(III skyrius, vienuoliktas skirsnis), 1418 m2

. 
• Neįregistruota (NTR) elektroninių elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtas skirsnis), 

3955 m2
. 

 
1.4 Projektuojamų statinių sąrašas, pagrindinės charakteristikos, paskirtis, produkcija, gamybos 

(paslaugų) ar kitos planuojamos ūkinės veiklos programa; 
 
Projektuojami statiniai: 

Žymėjimas Statiniai ar jų grupės: Pastabos 
01 Kitas inžinerinis statinys - stoginė Neypatingas statinys 

Stoginė skirta stambiagabaričių žaliavų laikinam saugojimui. Pastovių darbo vietų nenumatoma. 
Numatoma dirbti viena pamaina nuo 8:00 iki 17:00, žiemos laikotarpiu iki 16:00. 
 
1.5 Trumpas technologinio proceso, technologinių inžinerinių sistemų ir kitų sprendinių pagal projekto 

dalis aprašymas; 
 
Sklype statinių nėra. Siekiant apsaugoti prekes nuo kritulių ir susidarančio purvo numatoma statyti stoginę, 
o dangą po ja išbetonuoti. Pagal užsakovo pageidavimą, stoginė plotas turėtų būti apie  5000 kv.m. 
Suprojektuotos stoginės užstatymo plotas - 4866 kv.m. 
 
Aplink stoginę įrengiama nuogrinda. 
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Į sklypą numatomas daryti įvažiavimas iš Veterinarų g. Jis yra numatytas naudoti tik transporto priemonėms 
privažiuoti prie stoginės, išsikrauti ir išvažiuoti. Parkavimo vietų nenumatoma. 
 
Stoginės grindų danga yra daromos su nuolydžiais lietaus vandeniui nubėgti. Nuo centro į statinio kampus 
formuojamas 1% nuolydis, to pasėkoje grindys nuo centro žemėja, nuo 73,4 iki 72,9 altitudės. 
 
Tokia grindų altitudė parinkta siekiant turėti galimybę užvažiuoti prekes atvežančiam ar išvežančiam 
transportui. 
 
Sklypo važiuojamųjų zonų danga - žvyras. Tokia danga yra nebrangi, turi geras drenavimo savybes bei 
užtikrina dangos ir padangų sukibimą.  Taip pat šią dangą yra lengva pakeisti ir ji draugiška aplinkai, kadangi 
žvyro danga yra natūrali medžiaga. 
 
Projekte yra numatyta sklype esančios žalumos nenaikinti. Po statinio užstatymo ir žvyro dangos paklojimo 
sklypo apželdinimo plotas liktu 95 % (pagal paskirtį priklausantis želdinių plotas yra ne mažiau 10%). 
 
Statybos metu nukentėjęs gruntas bus užpildomas derlingu dirvožemiu ir užsėjamas vejos sėklų mišiniu. 
 
Naujų reklaminių priemonių įrengimas šiuo projektu nenumatomas. 
 
Apšvietimas po stogine neprojektuojamas, bus dirbama tik šviesiu paros metu. Teritorijos apšvietimas 
papildomai neprojektuojamas. 
 
Statinys - stoginė projektuojamas karkasinis, be deformacinių blokų. Statinio tūris nesuskirstytas į 
deformacinius blokus. Antresolės statinio dalis išskirta į deformacinį bloką. 
 
Statinio laikančios konstrukcijos suprojektuotos iš surenkamo gelžbetonio kolonų, plieninių denginio 
posantvarių, santvarų bei sijų. Statinio didžiausias aukštis – 13,5 m nuo nulinės altitudės lygio. Santvarų 
tarpatramis 6,0 m, žingsnis 6,0m. Posantvarių tarpatramis 6,0m, žingsnis atitinkamai 6,0m. Išoriniu pastato 
perimetru G/B kolonos išdėstomos 6,0m žingsniu, vidinėje zonoje kolonų žingsnis atitinkamai 6,0m. 
 
Statinys suprojektuotas taikant erdvinę skaičiuojamąją schemą. Erdvinės schemos elementai yra standžiai 
pamatuose įtvirtintos G/B kolonos, šarnyriškai į kolonas atremtos posantvarės, santvaros ir sijos. Pastato 
erdvinį pastovumą užtikrina standžiai pamatuose įtvirtintos kolonos, vertikalūs ryšiai tarp kolonų, horizontalūs 
denginio ryšiai. 
 
Nustatant poveikių į pamatus dydžius ir įrąžas kolonose, sijose ir santvaros elementuose atliktas pastato 
erdvinio modelio skaičiavimas. 
 
Konstrukcijų statiniai skaičiavimai atlikti baigtinių elementų metodu, naudojant kompiuterinę programą „Scia 
Engineer 17.1“. 
 
Pirminio statinio skaičiavimo nagrinėtas erdvinis tamprus konstrukcijų skaičiuojamasis modelis iš strypinių ir 
plokštuminių elementų. Pagal apskaičiuotas atramines reakcijas parinkti atskirų pamatų gabaritai. 
 
Projektuojamo  statinio santykinė ±0.00 altitudė lygi +73.00 absoliutinei altitudei. 
 
Pagal užsakovo užduotį techniniame projekte pateiktos skaičiuojamosios apkrovos atramų vietose pamatų 
rangos ir projektavimo darbų konkursui vykdyti. Detalūs pamatų sprendiniai privalo būti pateikti darbo 
projekto stadijoje parinkus pamatų projektavimo ir jų įrengimo darbų rangovą pagal techniniame projekte 
nurodytas skaičiuotines apkrovas. 
 
Suprojektuotos surenkamos 400x400 skerspjūvių gelžbetoninės kolonos. Kolonos suprojektuotos vientiso 
ilgio. Kolonos suprojektuotos su išleistais inkariniais varžtais viršuje plieninių antkolonių ir santvarų 
atrėmimui, bei  su konsolėmis rygelių atrėmimui. 
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Kolonos su pamatų inkariniais varžtais jungiamos per kolonose įbetonuotas ir su kolonos armatūros karkasu 
sujungtas plienines jungiamąsias detales. Kolonų sujungimo su pamatais mazgai standūs. 
 
Cokolio plokštės suprojektuotos viensluoksnės iš G/B surenkamų gaminių. Cokolio plokštės tvirtinamos prie 
G/B kolonų suvirinant per įdėtines detales.  
 
Grindų ant grunto konstrukcija – monolitinė gelžbetoninė plokštė ant sutankinto pagrindo, armuota plienine 
fibra arba armatūros tinklais. Plokštės storis – 200mm sandėliavimo paskirties krovinių komplektacijos 
zonose. Grindų plokštė betonuojama ant išlyginto pagal projektinius nuolydžius ir sutankinto iki Evd ≥ 80 
Mpa, Evd2 ≥ 150 MPa skaldos pagrindo. 
 
Siekiant užtikrinti reikiamas betono kietėjimo sąlygas po visu plokštės plotu įrengiamas skiriamasis sluoksnis 
iš 0,2 mm polietileno plėvelės. Plėvelė turi padengti visą plotą, sandūrose perdengti 500 mm. Plėvelė turi būti 
be plyšių, klosčių, įtrūkimų. 
 

 
Pav. 4. Stoginės pjūviai ir fasadai. 

 
1.6 Klimato sąlygos: 

Vidutinė metinė temperatūra +5,7 °C 
Vidutinė šilčiausio mėnesio temperatūra +16,7 °C 
Vidutinė šalčiausio mėnesio temperatūra -6,4 °C 
Maksimalus vėjo greitis 32 m/s 
Vyraujanti vėjo kryptis: PV,PR 
Vidutinis kritulių kiekis per metus 664 mm 
Vidutinis sniego dangos storis 26 cm 
Maksimalus sniego dangos storis 52 cm 
Pagal administracinio rajono ribas sniego apkrovos rajonas II, 1,6 kN/m2 
Pagal administracinio rajono ribas sniego apkrovos rajonas I, 24 m/s 

 
1.7 Gamtos ir kultūros vertybės 
 
Sklype nėra įregistruotų kultūros vertybių. 
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Sklypas nepatenka į nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijas. Artimiausia kultūros paveldo teritorija yra 
Visuomenės ir politinio veikėjo Kipro Bielinio namas (unikalus objekto kodas – 2337), esantis apie 982 metrų 
į pietvakarius nuo sklypo. Į sklypo teritoriją nepatenka šio kultūros paveldo objekto apsaugos zona. 
 
Sklypas nepatenka į jokias saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija yra Kauno marių regioninis 
parkas, esantis apie 4,5 km į pietryčius nuo planuojamos teritorijos. 
 
Sklypas nesiriboja su Europos Sąjungos saugomų teritorijų tinklu „NATURA 2000“. Artimiausia „NATURA 
2000“ teritorija yra Neries upės krante esantis miškas, maždaug už 2,87 km į šiaurės vakarus nuo planuojamos 
teritorijos.  
 
Projektuojamam statiniui SAZ nenustatoma. 
 
Projektuojamas statinys nėra viešosios paskirties pastatas, civilinės saugos priemonės nenumatomas. 
 
1.8 Susisiekimo komunikacijos, patekimas į sklypą, automobilių stovėjimo vietų skaičius 
 
Į sklypą numatomas daryti įvažiavimas iš Veterinarų g. Jis yra numatytas naudoti tik transporto priemonėms 
privažiuoti prie stoginės, išsikrauti ir išvažiuoti. Parkavimo vietų nenumatoma. 
 
Sklypo važiuojamųjų zonų danga - žvyras. Tokia danga yra nebrangi, turi geras drenavimo savybes bei 
užtikrina dangos ir padangų sukibimą.  Taip pat šią dangą yra lengva pakeisti ir ji draugiška aplinkai, kadangi 
žvyro danga yra natūrali medžiaga. 
 
1.9 Esamų medžių įvertinimas, taksacija, teritorijos apželdinimo ir darbuotojų poilsio zonų įrengimo 

sprendiniai 
 
Statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų trukdančių statinio statybai nėra. 
 
1.10 Teritorijos dangų medžiagiškumo sprendiniai 
 
Sklypo važiuojamoji ir pėsčiųjų eismo zonų danga - žvyras. Tokia danga yra tinkamiausia sunkiasvorių mašinų 
manevravimo ir parkavimo zonose. 
 
1.11 Architektūriniai sprendiniai 
 
Pagal užsakovo pageidavimą, esamų pastatų – prekybos paviljonų priklausinio, kito inžinerinio statinio 
stoginės plotas turėtų uždengti  griaunamą atvirą prekybos aikštelę, t.y. 6894,63 kv.m. Griaunamos aikštelės 
plotas bus užstatomas stogine, kurios plotas 5173 kv.m. Stoginės konfiguracija atkartoja sklypo kofiguraciją. 
Likusi aikštelės dalis bus palikta automobilių privažiavimams ir stovėjimo aikštelėms. Numatomas 
apvažiavimas ratu aplink visą statinį. 
 
Sandėliavimo aukštis iki santvaros 7 m. Statinio aukštis 10,50m nuo grindų lygio. Kolonų žingisnis -12m. 
 
1.12 Inžinerinių tinklų sprendiniai 
 
Sklype yra elektros įvadas, galia 6 kW. Papildomų elektros energijos šaltinių nenumatoma. 
 
Projektuojama lietaus vandens kanalizacija, pajungiant ją į sklype esančius tinklus. Pagal UAB „Kauno 
vandenys“ 2022-07-21 dieną išduotas prisijungimo sąlygas Nr. 54-2421 stoginės Kaune, Lakūnų pl. 36 
paviršines (lietaus) nuotekų tinklus jungti prie sklype esančių paviršinių (lietaus) nuotekų linijų. 
 
1.13 Laikančiųjų konstrukcijų ir išorinių atitvarų parinkimo motyvai ir kita. 
 
Stoginės konstukcijos  - G/B poliniai pamatai ir kolonos, metalinių santvarų denginys. 
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Stogas formuojamas iš daugiasluoksnių statybinių plokščių, PIR plokščių, dengimas PVC rulinine danga. 
 
Stoginės grindys – liejamas betonas. 
 
Kiemas grindžiamas trinkelėmis. 
 
Sklypas yra dalinai aptvertas tvora.  Dalis jos betoninė, dalis metalinė. Senoji tvora demontuojama. Sklypas 
aptveriamas naujai segmentine tvora. Įvažiavimuose numatoma įrengti slankiojančius vartus. 
 
Sklype yra kietos dangos aikštelės, dengtos cementbetonio plytelėmis, asfaltbetoniu. Vakarinėje sklypo dalyje  
esančių kietos dangos aikštelių būklės prasta,  jas numatoma demontuoti. Pietinėje dalyje esanti asfatbetonio 
aikštelė paliekama. 
 
1.14 Prekybos veiklos aprašymas 
 
Planuojama ūkinė veikla yra stambiagabaričių statybinių medžiagų prekyba. 
 
Sunkvežimiai su produkcija atvažiuoja į sklypą, pirkėjai sunkvežimiais prekes išsiveža. Krovos darbai vyksta 
dyzeliniu krautuvu. 
 
Darbuotojai sanitarinėmis patalpomis galės naudoti greta esančiame, Statytojui priklausančiame, pastate. 
 
Buitinės, prekybinės veiklos atliekos numatoma, kad bus kaupiamos konteineriuose, esančiuose gretimame 
Statytojui priklausančiame sklype. 
 
1.15 Poveikio aplinkai vertinimas 
 
Statomam neypatingam inžineriniam statiniui poveikio aplinkai atranka neprivaloma. 
 
1.16 Statinio (pastato) techniniai ir paskirties rodikliai 
 

 Mat. vnt. Projektinė reikšmė 
I SKYRIUS SKLYPAS (kadastrinis Nr. 1901/0217:106, Lakūnų pl. 36, Kauno m.) 
sklypo plotas m2 13020 
sklypo užstatymo intensyvumas 1/100 0,40 
sklypo užstatymo tankis % 40 
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